
事務連絡 

令和 4年 8月 9日 

 

地域薬剤師会長 様 

同 薬局部会長 様 

 

長野県薬剤師会事務局 

 

 

松本市陽性者オンライン登録窓口の設置について(情報提供) 

 

 

平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、松本市保健所では、現在の新型コロナウイルス感染症患者の急増による外来

診療のひっ迫状況に鑑み、薬事承認された抗原定性検査キットで陽性となった方をオ

ンライン申請で受付け、陽性判定を行う陽性者オンライン登録窓口を設置することと

され、その申請可能な検査に「薬局等で実施されている県の無料検査」が含まれまし

た。 

つきましては、情報提供いたしますので、貴会内の無料検査実施薬局で、松本市在

住の方が受検された際はご配慮くださいますよう、よろしくお願いします。 

 なお、本件は、「松本市在住の方」が対象であり、その他要件がありますので、別

添通知を参照ください。(実施期間は、令和4年8月10日から当面の間とされています。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 



  
  
  

0263- 40- 0702  

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
  

   
  ( )  

 COPD  
 

   
  SMS  

 
  

  
  
  
  

  
   

 
   
   
   

    
  

  
   
 
 

参考


